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CNPJ: 13940800000134

Balanco Patrimonial de 01/01/2022 até 31/12/2022

GELCIMARA DE SOUZA NASCIMENTO

Diério: 4

Pagina: 111

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Caixa
Banco C/Movimento — Recursos sem Restricéo
Banco C/Movimento — Recursos com Restri¢cdo
Aplicagbes Financeiras— Recursos sem Restricéo
AplicagBes Financeiras— Recursos com Restricdo

Créditos a Receber
Mensalidades de Terceiros
Atendimentos Realizados
Adiantamentos a Empregados
Adiantamentos a Fornecedores
Recursos de Parcerias em Projetos
Tributos a Recuperar
Despesas Antecipadas

Estoques
Produtos Préprios para Venda
Produtos Doados para Venda
Almoxarifado / Materia de Expediente

NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
AplicagBes Financeiras— Recursos sem Restricéo
AplicagBes Financeiras— Recursos com Restricdo
Valores a Receber

Investimentos
Investimentos Permanentes

Imobilizado
Bens sem Restricéo
Bens com Restricéo
(-) Depreciagdo Acumulada

Intangivel
Direitos de Uso de Softwares
Direitos de Autor e de Marcas
(-) Amortizacgo Acumulada

TOTAL

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
CIRCULANTE
Fornecedores de bens e servigos
ObrigagBes com Empregados
ObrigacOes Tributarias
Empréstimos e Financiamentos a Pagar
Recursos de Projetos em Execugéo
Recursos de Convénios em Execucdo
Subvengdes e Assisténcias Governamentais a Realizar
NAO CIRCULANTE
Empréstimos e Financiamentos a Pagar
Recursos de Projetos em Execucéo

Recursos de Convénios em Execucdo

Subvengdes e Assisténcias Governamentais a Realizar
Patriménio Liquido

Patrimoénio Social

Outras Reservas

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial

Superavit ou Déficit Acumulado

TOTAL

Declaro, sob as penas dalei, que asinformagBes agui contidas, sdo

verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.
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por INSTITUTO
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AILA DOS SANTOS CALDEIRA MONTEIRO
CPF: 131.684.743-03
Presidente

Linhares, 31 de dezembro de 2022.
GELCIMARA DE SOUZA NASCIMENTO Assinado de forma digital por GELCIMARA DE
GIACOMIN:08062675777

Exercicio Atual

374,89D
640.558,31D

0,00
27.493,22D
0,00

0,00
0,00
908,56D
0,31D
0,00
35,65D
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

362.651,49D
0,00
65.205,22C

0,00
0,00
0,00

966.817,21D

Exercicio Atual

0,00
20,02C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
966.797,19C

966.817,21C

Exercicio Anterior

374,83D
220,05D
0,00
108.860,81D
0,00

0,00

0,00
1.898,84D
0,00

0,00
0,02D
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

66.747,13D
0,00
17.822,49C

0,00
0,00
0,00

160.279,19D

Exercicio Anterior

0,00
20,00C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
160.259,19C

160.279,19C

Declaro, sob as penas dalei, que asinformagBes aqui contidas, refletem a
documentacdo que me foi entregue.

SOUZA NASCIMENTO GIACOMIN:08062675777
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GELCIMARA DE SOUZA NASCIMENTO
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Descricao
RECEITAS
ORDINARIAS
CUSTEIO

=Total - ORDINARIAS

RECEITAS FINANCEIRAS
FUNDOS PROPRIOS

=Total - RECEITAS FINANCEIRAS

RECEITAS DE DOACOES
DOAGOES CESTAS/ALIMENTOS
=Total - RECEITAS DE DOACOES

=Total - RECEITAS

DESPESAS

RECURSOS HUMANOS

REMUNERAGAO DE PESSOAL COM VINCULO
BENEFICIOS A PESSOAL COM VINCULO EMPREGATICIO
ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO DE PESSOAL SEM VINCULO

=Total - RECURSOS HUMANOS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
MANUTENGAO INFRAESTRUTURA
SERVICOS DE COMUNICAGAO
APOIO ADMINISTRATIVO
DESPESAS FINANCEIRAS

=Total - DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ASSISTENCIA SOCIAL
ATENDIMENTO AO JOVEM

=Total - ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA ALIMENTAR
ATENDIMENTO A CRIANCA
=Total - ASSISTENCIA ALIMENTAR

Assinado de forma

INSTITUTO digital por INSTITUTO
ABEQUAR:1 39 ABEQUAR1394080000
o 0134
40800000134 Dados: 2023.05.26
14:52:22 0300

AILA DOS SANTOS CALDEIRA MONTEIRO
CPF: 131.684.743-03
Presidente

Classificacdo

411

421

431

3.11
3.12
3.13
314

321
3.2.2
3.2.3
324

3.4.6

351

Exercicio Atual

2.158.101,22C
**2.158.101,22C

5.540,79C
FAFXX*5.5640,79C

2.074,00C
FrxxAx2.074,00C

**2.165.716,01C

524.469,09D
36.753,79D
172.349,62D
20.000,00D
****753.572,50D

266.120,60D
6.420,44D
190.062,76D
31,26C
****462.572,54D

83.176,24D
F*X**83.176,24D

12.474,00D
Fxxx*12.474,00D

GELCIMARA DE SOUZA
NASCIMENTO
GIACOMIN:08062675777

GELCIMARA DE SOUZA NASCIMENTO GIACOMIN

Contador
CPF:080.626.757-77 CRC: 16.319-0
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Descricao

PROVISOES
PROVISAO PARA DEPRECIACAO

=Total - PROVISOES

=Total - DESPESAS

RESULTADO DO EXERCICIO

Classificacdo

3.8.1

Exercicio Atual

47.382,73D
*AHIX*A7.382,73D

**1.359.178,01D

RECEITAS-------------- > 2.165.716,01C
DESPESAS + CUSTO--------=-=-=-=----- > 1.359.178,01D

SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO: *****806,538,00
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